
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 

 

Catania, 25 Ottobre 2021  

All'Albo dell'Istituto 

Prot. 3952/2021 

 
 

oggetto: Decreto Direttoriale concernente le procedure di iscrizione degli studenti nuovi 

ammessi ai Corsi Propedeutici limitatamente all'Anno Accademico 2021/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il prospetto dei posti disponibili nelle classi a seguito dell’ammissione degli studenti di 

Triennio Accademico di primo livello e di Biennio Accademico di secondo livello; 

 

Visti i risultati degli esami di ammissione ai Corsi Propedeutici per l'Anno Accademico 

2021/2022 che si sono svolti nel mese di settembre e ottobre 2021; 

 

DECRETA 

 

1. È approvato l'elenco degli studenti ammessi ai Corsi Propedeutici limitatamente all'Anno 

Accademico 2021/2022, il cui elenco viene allegato al presente decreto; 

 

2. Gli studenti presenti nell'elenco allegato riceveranno tramite posta elettronica le 

credenziali d'accesso al sistema informatico Studenti on-line e dovranno effettuare il 

pagamento del contributo di iscrizione; 

 

La procedura d’iscrizione online è disponibile sul portale web d’Istituto StudentiOnLine, 

raggiungibile tramite link dal sito web dell’Istituto www.istitutobellini.it 
 

In fase di compilazione dell’iscrizione è obbligatorio allegare la seguente documentazione 

(formato jpg, png, pdf, max 6MB) 
 

 RICEVUTA DEL VERSAMENTO SUL CONTO CORRENTE POSTALE N. 10851954 

intestato a "Istituto Musicale Vincenzo Bellini" relativo al pagamento del contributo 

omnicomprensivo annuale (in base alla tabella in calce al presente avviso, dalla quale



ciascuno studente dedurrà l’entità del contributo omnicomprensivo annuale in funzione della 
fascia ISEE di appartenenza); 
 

 ATTESTAZIONE ISEE 2021 RELATIVA AI REDDITI 2019 

(la mancata presentazione della certificazione, comporta il pagamento della massima rata) 

 

I suddetti documenti dovranno essere allegati al momento della compilazione della domanda 
(formato jpg, png, pdf, max 6MB) 

Nota: Dopo aver salvato la domanda, verificare che i file siano stati caricati 

La documentazione incompleta non sarà accettata. Le iscrizioni si chiuderanno il 6 

Novembre 2021. 

 

Fasce ISEE iscrizione Corsi Propedeutici Contributo Omnicomprensivo Annuale 
 

1fascia ISEE - fino a euro 12.000,00 C.O.A. euro 400,00 

Il fascia ISEE - da euro 12.001,00 a euro 23.000,00 C.O.A. euro 650,00 

III fascia ISEE - da euro 23.001,00 a euro 36.000,00 C.O.A. euro 900,00 

IV fascia ISEE - da euro 36.001,00 a euro 51.000,00 C.O.A. euro 1.050,00 

V fascia ISEE - oltre euro 51.000,00 C.O.A. euro 1.300,00 
 

 

Gli studenti hanno facoltà di rateizzare il pagamento del Contributo Omnicomprensivo Annuale 
in 2 rate di pari importo (I e Il fascia), o in 3 rate di pari importo (III, IV e V fascia) 
 
Scadenza I rata:  6  novembre (entro il 16 novembre con mora di euro 100,00)  
Scadenza II rata:  15 dicembre (entro il 15 gennaio con mora di euro 100,00)  
Scadenza III rata:  l5 gennaio (entro il l5 febbraio con mora euro 100,00) 

 

Superate tali date lo studente verrà considerato decaduto e l’iscrizione verrà annullata. 

 

 

 
 

 



ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI

Istituto Superiore di Studi Musicali
Via Istituto Sacro Cuore, 3 tel. 095437127 - Fax 095502782

95125 CATANIA

ELENCO AMMESSI
ANNO ACCADEMICO 2021-2022

CORSO PROPEDEUTICO

Nominativo Data di
nascita

Scuola
Strumentale 

Ris.
strum. 

Ris.
Teorico
Pratico

Esito

1 Buscemi Paola Giusi 23/10/2007 Arpa 80 Idoneo Ammesso
2 Rondine Manfredi 20/12/2007 Arpa 75 Idoneo Ammesso
3 Flanagan Aria Rua 03/12/2008 Arpa 70 Assente Assente
4 Privitera Emanuele Filadelfo 05/06/1991 Bassotuba 80 Idoneo Ammesso
5 Romano Pietro 27/06/2004 Bassotuba 70 Idoneo Ammesso
6 La Rosa Flavia 17/02/2007 Chitarra 85 Idoneo Ammesso
7 Suffia Filippo 26/08/2005 Clarinetto 90 Idoneo Ammesso
8 Caruso Sebastiano 03/10/2005 Clarinetto 80 Idoneo Ammesso
9 Lamantia Paolo 27/05/1994 Composizione 80 Idoneo Ammesso

10 Priscimone Edoardo 09/05/1978 Composizione 80 Idoneo Ammesso

11 Blanco Luca 29/09/1999 Composizione 70 Idoneo Ammesso

12 Scalora Aurora 23/12/2003 Corno 80 Idoneo Ammesso

13 Bivona Asia 13/09/2005 Fagotto 80 Idoneo Ammesso

14 Leanza Salvatore Danilo 23/07/1999 Fagotto 75 Idoneo Ammesso

15 Linguanti Davide 21/03/2004 Oboe 95 Idoneo Ammesso

16 Giardina Alice 27/08/2004 Oboe 90 Idoneo Ammesso

17 Di Lorenzo Marco 14/02/2004 Oboe 90 Idoneo Ammesso

18 Savasta Salvatore 27/06/2006 Oboe 80 Idoneo Ammesso

19 Copani Luca 11/04/2003 Organo 90 Idoneo Ammesso

20 Mondello Vittorio 10/10/2007 Pianoforte 90 Idoneo Ammesso

21 Romeo Davide Giuseppe 01/02/2007 Pianoforte 90 Idoneo Ammesso

22 Rizzo Antony 27/09/2006 Pianoforte 90 Idoneo Ammesso



23 Messina Concetta 01/12/2007 Pianoforte 85 Idoneo Ammesso

24 Vecchio Enrico Maria 14/11/2007 Pianoforte 85 Idoneo Ammesso

25 Mauro Giulia 21/08/2007 Pianoforte 85 Idoneo Ammesso

26
Barbarino Gabiria Maria

Rita 11/05/2007 Pianoforte 85 Idoneo Ammesso

27 Amico Carlo 25/12/2006 Pianoforte 85 Idoneo Ammesso

28 Rossi Giambattista 19/11/2007 Pianoforte 80 Idoneo Ammesso

29 Vasta Alessandra 03/03/2006 Pianoforte 75 Idoneo Ammesso

30 Miraglia Angelo 23/06/2005 Pianoforte 75 Idoneo Ammesso

31 Ielo Alessandro 24/10/2002 Pianoforte 70 Idoneo Ammesso

32 Strano Matteo Maria 28/12/2007 Pianoforte 65 Idoneo Ammesso

33 Catania Massimiliano 01/10/2004 Tromba 100 Idoneo Ammesso

34 Failla Alberto 10/02/2006 Tromba 95 Idoneo Ammesso

35 Papale Gabriele 02/09/2003 Tromba 90 Idoneo Ammesso

36 Rapisarda Anna Lisa 18/12/2008 Tromba 85 Idoneo Ammesso

37 Ranno Giulio 30/03/2005 Tromba 85 Idoneo Ammesso

38 Mangiameli Salvatore 11/02/2009 Trombone 100 Idoneo Ammesso

39
Longo Merendino Jsmaela

Maria 18/06/2002 Viola 80 Idoneo Ammesso

40 Trombetta Maria Luisa 10/12/2004 Viola 70 Idoneo Ammesso

41 D'arrigo Aurora 21/04/2009 Violino 95 Idoneo Ammesso

42 Bessio Gaia 29/04/2009 Violino 90 Idoneo Ammesso

43 Testai' Anna 02/07/2007 Violino 90 Idoneo Ammesso

44 Buonanno Edoardo 01/09/2007 Violino 85 Idoneo Ammesso



45 Malagugini Maria 19/12/2007 Violino 80 Idoneo Ammesso

46 Seminara Paola Maria 01/09/2007 Violino 80 Idoneo Ammesso

47 Di Grazia Aurora 07/11/2007 Violino 75 Idoneo Ammesso

48 Pistorio Chiara Tania 24/11/2004 Violino 70 Idoneo Ammesso

49 Cantone Laura 02/07/2007 Violoncello 85 Idoneo Ammesso

50 Vecchio Benedetta Maria 05/09/2006 Violoncello 80 Idoneo Ammesso


